
 

Návrh Smlouvy 

o poskytování odborného zástupce provozovatele 

v oblasti provozování vodovodu a kanalizace 

 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel: 

příspěvková organizace Služby městyse Jince 

Sídlo: Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince 

Zastoupená: Miroslavou Tichou, ředitelkou 

Registrovaná v obchodním rejstříku: spisová značka PR 1175 vedená u Městského soudu 

v Praze 

IČ: 72544066 

 

2. Poskytovatel: 

Jméno, příjmení:  ………………………………………………………. 

Bydliště:  ………………………………………………………. 

Datum narození/ IČO: ………………………………………………………. 

Bankovní spojení: …………………………………… /………………. 

 

 

Preambule 
 

Výše uvedené strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření této 

smlouvy  na základě výsledku Zadávacího řízení „Odborný zástupce – vodovody a kanalizace 

Jince“, které bylo vyhlášeno mimo režim zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, (dále jen „zákon“). Tato smlouva vymezuje podmínky týkající se 

odborného zástupce provozovatele v oblasti provozování vodovodu a kanalizace v Jincích 

v rozsahu a za podmínek obsažených v této smlouvě a příslušné zadávací dokumentaci. 

 

 

Článek 1 

Předmět činnosti 
 

1. Objednatel se při své činnosti zabývá, mimo jiné, provozováním vodovodů a kanalizace 

pro veřejnou potřebu, ve smyslu zákona 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 

veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích) 

v platném znění.  

2. Poskytovatel splňuje kvalifikaci odpovídající požadavkům na provozování, správu a rozvoj 

vodovodů a kanalizací, pro které se povolení k provozování vydává. 

 

Článek 2 



Předmět smlouvy 
 

1. Smluvní strany se touto smlouvou dohodly, že poskytovatel bude pro objednatele 

vykonávat funkci odborného zástupce pro živnost objednatele, kterou je provozování 

vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu. 

2. Poskytovatel zaručuje a odpovídá za to, že předané služby: 

• budou plně funkční a způsobilé pro použití k určenému či obvyklému účelu, 

• budou použitelné v České republice dle platného právního řádu, 

• budou provedeny řádně a odborně, 

• budou provedeny v zákonném termínu, vyžaduje-li to povaha služby, 

• budou odpovídat sjednané specifikaci, 

• budou bez faktických vad, 

• budou bez právních vad, 

• budou splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu. 

3. Objednatel se tímto zavazuje poskytnout mu k tomu nezbytnou součinnost, zejména 

poskytovat úplné, správné a včasné informace v oblasti provozování vodovodu a 

kanalizace.  

4. Objednatel bere na vědomí, že uzavřením této smlouvy není dotčena odpovědnost 

objednatele za podnikání v oblasti provozování vodovodu a kanalizace, pokud toto 

podnikání bude objednatel vykonávat v rozporu s platným zákonem o vodovodech a 

kanalizacích (č. 274/2001 Sb. v platném znění) a dalšími souvisejícími předpisy, a nebo je 

nebude vykonávat podle pokynů poskytovatele.  

 

Článek 3 

Výše úplaty, termíny její úhrady 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že výkon činností vymezených touto smlouvou bude 

poskytovatel vykonávat pro objednatele za úplatu, a to ve výši ……………….….. za měsíc. 

Výše uvedená úplata bude fakturována měsíčně.  

2. Sjednaná výše úplaty je splatná objednatelem bezhotovostním převodem na účet 

poskytovatele se lhůtou splatnosti 14 dní od doručení faktury. 

3. Výše úplaty může být navýšena o meziroční nárůst inflace vyhlášené Českých statistickým 

úřadem, a to nejdříve ke dni oficiálního zveřejnění.  

 

Článek 4 

Platnost smlouvy, výpovědní lhůty 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.10.2020 do 30.9.2024. Smlouva nabývá 

platnosti dnem podpisu všemi stranami této smlouvy. Smlouva nabývá účinnosti dnem  

1.10.2020. 



2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou nebo výpovědí jedné ze smluvních stran s tříměsíční 

výpovědní lhůtou, přičemž výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem následujícího 

měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

 

Článek 5 

Sankce 
 

1. V případě prodlení Poskytovatele s provedením sjednaných služeb a předáním 

dokončených služeb je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

500 Kč za každý den prodlení, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

2. V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním vad služeb nebo provedením náhradní 

služby je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den 

prodlení, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavených a doručených faktur, je 

Objednatel povinen uhradit Poskytovateli úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 142/1994 

Sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení podle občanského 

zákoníku, v platném znění. 

4. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody 

a ušlý zisk v celém rozsahu způsobené škody.  

5. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů od dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě. 

 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Jednotlivá ustanovení předchozích článků této Smlouvy se mohou měnit, upřesnit, či 

doplnit pouze formou písemných dodatků ke smlouvě, na kterých se dohodnou obě 

smluvní strany.  

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou prvopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení.  

3. Účastníci smlouvy prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámili, že vyjadřuje 

jejich pravou a svobodnou vůli a na důkaz souhlasu připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

 

 

V ………….. dne  …………………… 2020                                         V ………….. dne  …………………… 2020 

 

 

 

……………………………………………………….                              …………………………………………………………… 

       Za Objednatele                                                                                 za Poskytovatele 


